Comune di Roma
PIANO REGOLATORE GENERALE

adottato con Del. C.C. n.33 del 19/20 marzo 2003
controdedotto con Del. C.C. n.64 del 21/22 marzo 2006
aggiornamento 2006 - 2007

G9.7.02

1 - SUPERFICI ARTIFICIALI

1.1-

1.1.1-

1.1.2-

1.2.-

13.-

14.-

Lone urbanizzate di tipo residenziale

Zone residenziali a tessuto continuo

Lone residenziali a tessuto discontinuo e
rado

Insediamenti produttivi, dei servizi generali
pubblici e privati, delle reti e delle aree
infrastrutturali *

Aree estrattive, cantieri, discariche e
terreni artefatti e abbandonati *

Lone verdi artificiali non agricole

2 - SUPERFICI AGRICOLE UTILIZZATE

Il
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G
EERERERE

Il E

2.1-

2.1.1-

2.1.2 -

2.2 -

2.2.1-

22.2-

223 -

2.2.4 -

2.3 -
2.3.1-

23.2-

Seminativi awicendati e prati stabili

Seminativi in aree non irrigue e prati stabili
(comprendono anche vivai, colture orticole
In pieno campo, in serra e sotto plastica in
aree non irrigue)

Seminativi in aree irrigue (comprendono
anche vivai, colture orticole in pieno campo,
in serra e sotto plastica in aree irrigue)

Colture permanenti

Vigneti
Frutteti e frutti minori

Oliveti

Altre colture arboree (pioppeti, noceti,
arboricoltura da legno, conifere a rapido
accrescimento, etc.)

Lone agricole eterogenee

Sistemi colturali e particellari complessi e
colture temporanee associate a colture
permanenti

Aree prevalentemente occupate da colture
agrarie con presenza di spazi naturali
importanti

3 - TERRITORI BOSCATI E AMBIENTI

7

\

SEMI-NATURALI
3.1- Boschi
3.1.1-  Boschi di latifoglie
3.1.1.1-  Boschia prevalenza dilatifoglie sempreverdi

3.1.1.1.1- Boschi a prevalenza dileccio (Quercus ilex),

talvolta con alloro (Laurus nobilis)

3.1.1.1.2 - Boschi a prevalenza di sughera (Quercus

31.1.2-

suber)

Boschi a prevalenza di latifoglie decidue

3.1.1.2.1 - Querceti misti a locale dominanza di cerro

(Quercus cerris), farnetto (Q. frainetto),
roverella (Q.pubescens s.1.)

3.1.1.2.2 - Boschi misti a locale dominanza di carpino

bianco (Carpinus betulus), castagno
(Castanea sativa), carpino nero (Ostrya
carpinifolia), olmo (Ulmus minor)

3.1.1.2.3 - Boschi ripariali ad alto fusto a dominanza

31.13-

3.1.2-

3.1.3-

3.1.4-

3.2-

3.2.1

322

3.23-

3.2.4-

3.241 -

3.242-

3243 -

33-

33.1-

di pioppi (Populus sp.pl.), salici (Salix sp.pl)
e/o altre specie igrofile

Boschi di latifoglie non native a dominanza
di robinia (Robinia pseudoacacia) e/o
ailanto (Ailanthus altissima)

Rimboschimenti a prevalenza di conifere
Rimboschimenti misti di conifere e latifoglie

Rimboschimenti a prevalenza di latifoglie
Vegetazione arbustiva e/o erbacea

Pascoli naturali e praterie

Cespuglieti a locale prevalenza di ginestra
(Spartium junceum), pruno selvatico
(Prunus spinosa), rovo (Rubus ulmifolius),
olmo (Ulmus minor), canna (Arundo pliniana)

Canneti (Phragmites australis /o Arundo
donax)

Cespuglieti a prevalenza di specie sclerofille
sempreverdi

Macchia alta a locale prevalenza di fillirea
(Phillyrea latifolia, P.angustifolia), erica

(Erica arborea), corbezzolo (Arbutus
unedo) e leccio (Quercus ilex)

Macchia bassa e garighe con mirto (Myrtus
communis), lentisco (Pistacia lentiscus), e
cisti (Cistus sp.pl.)

Ginepreti dunari (Juniperus oxycedrus ssp.
macrocarpa e/o Juniperus phoenicea)

Zone aperte convegetazione rada o assente

Spiagge, dune, sabbie

4 - IONE UMIDE

4.1-

Zone umide interne

5 - CORPI'IDRICI

5.1-

Acque continentali

6 - AREE CENSURATE

Classi di copertura per le sottoclassi 31:

< 40%

40% - 70%

> 70%

* Le sottoclassi 1.2 e 1.3 non sono state cartografate quando risultano
intercluse nella sottoclasse 1.1.1.

Confine comunale

Comune di Roma Dipartimento alle Politiche della Programmazione e Pianificazione del Territorio - Roma Capitale Ufficio Pianificazione e Progettazione Generale

PIANO REGOLATORE GENERALE

Direttore arch. Daniel Modigliani
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Carta dell'uso del suolo e delle fisionomie vegetazionali del territorio comunale
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